JA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada – CE

CNPJ Ng 06.582.555/0001-75 / CGF Ng 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

AMONTADA

INDICAÇÃO N' 266/2024

gv

!i{fV
+ 11:8

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do art. 113 ao art.

115 do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a realização

do alargamento da Rua Martins Teixeira, no Bairro Torres.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, está em andamento o projeto de intertravamento da referida rua, no

entanto, foi observado que uma parte da via apresenta uma largura extremamente estreita,

limitando-se a apenas 5.7 metros. Tal estreitamento compromete não apenas a fluidez do

trânsito, mas também a segurança dos transeuntes e veículos que utilizam diariamente este

trecho.

Portanto, solicito que seja aproveitada a execução da obra de intertravamento para

proceder ao alargamento da Rua Martins Teixeira, de modo a proporcionar um padrão único de

largura em toda a extensão da via, conforme as normas e padrões de segurança estabelecidos

para o tráfego local.

Esta medida não apenas melhorará as condições de mobilidade e segurança dos

cidadãos que transitam pela região, mas também contribuirá para uma maior organização

urbanística Bairro Torres.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 20 de março de 2024.

AULO BERG MEvLGAÇO
VEREADOR – AUTOR

CÂMARA NJUJbc;OCOL?ONTADA

ReGe,bid, ,mas&„J. Ba&'q
SeNidor:
Matricula

:A_M_ARA MUNICtpA AMONTÁDA-K A

}’àçl

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada – CE

CNPJ Ng 06.582.555/0001-75 / CGF Ng 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

Ref. Indicação n-' 226/2024

Autoria: Paulo Berg Melgaço

i<
a.
171

8

-J

BOI rI 1 18 COrn !

<

Qe

iII
X
1 Ll
+

CD
Z
n
'Y
4C
E
<(3
0(
<0
0
1<
L),!
4(
BJa
2
d(
lILJ

a
0
4(
c)'
E
0
.j
0
c/)

;1

RUA CC AF.IO q

ii